

Projekt

z dnia 19 lutego 2026 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR XXVIII../2026
RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE**

z dnia 24 lutego 2026 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie
Podgórny**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025 roku, poz. 1153 ze zm.) oraz w związku art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 roku poz. 1691) uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się, że skarga na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie Podgórny, która wpłynęła do Rady Gminy Tarnowo Podgórne dnia 4 lutego 2026 r. nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnowo Podgórne.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XXVIII../2026
RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE**

z dnia 24 lutego 2026 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie
Podgórnym**

Dnia 4 lutego 2026 r. do Rady Gminy Tarnowo Podgórne wpłynęła skarga na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej przekazana według właściwości przez Wójta Gminy Tarnowo Podgórne.

Na podstawie § 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy, stanowiącym załącznik nr 5 Statutu Gminy Tarnowo Podgórne (podjętego Uchwałą Nr LXV/1040/2018 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 25 września 2018 r., Dz. Urz. z 2018 r., poz. 7425 z późn. zm), Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę, celem wstępnego rozpatrzenia i wydania opinii przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji o zasadności bądź nie zasadności skargi.

Na posiedzeniu dnia 16 lutego 2026 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się ze skargą, która wpłynęła do Rady Gminy Tarnowo Podgórne dnia 4 lutego 2026 roku, dotyczącą działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym działań pracownika socjalnego oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.

Podczas posiedzenia, Komisja otrzymała informację od Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej na temat procedury udzielenia pomocy pieniężnej w związku ze zdarzeniem losowym, udzielaną zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła również członkom Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poszczególne etapy rozpatrywania wniosku, który został złożony telefonicznie w dniu 26 stycznia 2026 roku przez członka rodziny skarżącej.

Po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego dnia 29 stycznia 2026 roku, dostarczeniu wymaganego dokumentu do Ośrodka Pomocy Społecznej przez skarżącą dnia 3 lutego 2026 roku oraz po uzupełnieniu wywiadu środowiskowego, bezzwłocznie wywiad wraz z dokumentacją został przedłożony zastępcy kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej celem weryfikacji merytorycznej. W dniu 5 lutego 2026 roku plan pomocy został zaakceptowany, na podstawie którego została wydana decyzja administracyjna.

Podczas posiedzenia, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej oświadczyła, że zarówno wywiad środowiskowy przeprowadzony przez pracownika socjalnego oraz przyjęcie dokumentów przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej odbyło się z pełnym poszanowaniem oraz szacunkiem wobec Wnioskodawczyni z zachowaniem pełnej kultury osobistej.

Z uwagi na przedstawione informacje należy stwierdzić, iż procedura związana z udzieleniem pomocy społecznej została przeprowadzona bezzwłocznie, rzetelnie oraz że dopełnione zostały wszelkie formalności wymagane przepisami.

W związku z powyższym członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jednogłośnie wyrazili opinię, iż skargę należy uznać za bezzasadną.

Wobec powyższego uznaje się jak w sentencji uchwały.